
 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

1 

 

Č.j.:   2799/2024/PRED 

 

Zápis č. 12/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Předboj ze dne 19. 12. 2024 

 
Zahájení 
Den a místo zasedání:  19. 12. 2024, zasedací místnost OÚ 

Hodina zahájení:         18:04 hod    

Hodina ukončení:        20:50 hod 

 

Starostka obce na úvod vítá všechny přítomné zastupitele a občany.  

Jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, přítomno je 6 členů zastupitelstva 
obce Předboj a jeden zastupitel je omluven. Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 6 
členů zastupitelstva (Mgr. Dagmar Horevajová, Bc. Ondřej Pecha, Ing. Marián Kmeč, doc. Ing. 
Josef Kocourek, Ph.D., Ing. Aneta Lojínová a Libor Lang). Ing. David Potůček se řádně omluvil. 

Zjištění usnášeníschopnos� zastupitelstva: Počet zastupitelů je 6, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

Minulý zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Předboj ze dne 06.11. 2024 byl ověřen, 
podepsán, vyvěšen na ÚD a založen do evidence. Starostka sděluje, že celé dnešní veřejné 
zasedání je nahráváno. Starostka obce dále sděluje, že na doporučení MVČR nebude zvukový 
záznam uveřejněn na webových stránkách obce. Zvukový záznam bude možno na vyžádání 
nechat přehrát žadateli na obecním úřadě. 

Starostka obce vítá hosta, kteří vystoupí hned v úvodu veřejného zasedání.  Hostem je paní 

Michaela Hanuš Patloka ze společnos� Galileo Corpora�on s.r.o. Tato společnost je největším 

dodavatelem webových stránek a elektronických úředních desek v České republice pro obce, 

města, školy a mikroregiony. Starostka dále sděluje, že se vedení obce rozhodlo během příš&ho 

roku pořídit nové webové stránky právě od této společnos�. Na nové webové stránky bude 

následně navazovat i digitální úřední deska. Starostka obce nyní předává slovo paní Michaele, 

která byla pozvána za účelem prezentace webových stránek. 

V průběhu prezentace společnos� Galileo Corpora�on s.r.o. místostarosta položil téma na 

grafické zpracovávání webových stránek a proběhla mezi místostarostou a prezentující paní 

Patloka diskuze k danému tématu. Následně místostarosta vyzdvihl výhody nového systému 

opro� stávajícímu stavu webových stránek a aplikací, které obec v současnos� používá. 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

2 

 

Dále navazují otázky právě k novým webovým stránkám. Do diskuze se zapojili další zastupitelé 

i občané. Paní Patloka ukazuje weby, které Galileo corpora�on s.r.o. vytvořila, aby řádně 

ukázala a zodpověděla na položené otázky. 

Po ukončení prezentace, starostka obce děkuje za účast a kvalitní prezentaci a dodává, že už se 

těšíme na nové webové stránky naší obce a vyhlašuje krátkou přestávku. 

Starostka opětovně zahajuje zasedání v 18:43 hod a pokračuje v projednání jednotlivých bodů 

programu veřejného zasedání. 

 

Návrhy ke schválení: 

 

Bod č. 1 

Určení zapisovatele 

Starostka obce Předboj navrhuje slečnu Lucii Bíbrovou jako zapisovatelku. Starostka obce se 
ptá, zda má někdo z přítomných k tomuto bodu připomínky a následně čte návrh usnesení 
a vyzývá zastupitele k hlasování. 

Usnesení č. 01-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj 

u r č u j e  
jako zapisovatelku slečnu Lucii Bíbrovou. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 

1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů zápisu 

Starostka obce Předboj navrhuje jako ověřovatele zápisu zastupitele pana doc. Ing. Josefa 
Kocourka a zastupitele pana Bc. Ondřeje Pechu. Oba s navržením souhlasí.  

Starostka obce následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 
 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

3 

 

Usnesení č. 02-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj 

v o l í   

jako ověřovatele zápisu pana doc. Ing. Josefa Kocourka a Bc. Ondřeje Pechu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Bod č. 3 

Schválení programu  
Starostka obce seznamuje přítomné zastupitele a občany s programem veřejného zasedání, 
který byl řádně vyvěšen na úřední desce obecního úřadu všem přítomným čte navržené body 
programu. 
 

1. Určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Schválení rozpočtu obce Předboj na rok 2025 (obec, MŠ) a pověření starostky obce 

k provádění rozpočtových změn 

5. Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci ČOV Předboj – 

navýšení kapacity 

6. Schválení ceny stočného na rok 2025 

7. Schválení převodu finančních prostředků ve výši 10.000. 000 Kč z bankovního účtu 

KB a.s. a ČNB na termínovaný účet a pověření účetní obce k rozpočtové změně 

v souvislosti s převodem finančních prostředků na termínovaný účet 

8. Schválení dotace z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro Klub biatlonu Klecany 

p.s. 

9. Schválení dotace z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro TJ Sokol Předboj 

10. Schválení dodatku ke Směrnici č. 3/2022 o peněžitém příspěvku na stravování 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

4 

 

11. Revokace usnesení č. 08-29/08/2024/ZO ze dne 29. 08. 2024 – cenová nabídka na 

projekční činnost „Dětská skupina v obci Předboj“ 

12. Revokace usnesení č.09-06/11/2024/ZO ze dne 06.11. 2024 – realizace projektu a 

podání žádosti o dotaci „Dětská skupina v obci Předboj“ 

13. Schválení změny znění stanov spolku Koridor D8, z.s. 

14. Schválení povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona – 

nástavba a přístavba RD č.p. 125 na pozemku parc. č. st. 137, st. 142, st. 159 a parc. 

č. 273/62 v k.ú. Předboj (Na Jaroši) 

15. Schválení odměn pro neuvolněné členy ZO Předboj a schválení odměn pro předsedy 

a členy výborů obce Předboj s účinností od 1. ledna 2025 dle zákona č. 128/2000 Sb,, 

o obcích (obecní zřízení) 

16. Schválení mimořádných odměn za rok 2024 pro členy ZO Předboj, předsedy a členy 

výborů obce Předboj 

17. Různé 

18. Diskuze 

Starostka následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování a schválení programu. 
 

Usnesení č. 03-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e  

navržený program veřejného zasedání 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 

1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

5 

 

Bod č. 4 

Návrh: Schválení rozpočtu obce Předboj na rok 2025 (obec, MŠ) a pověření starostky obce 
k provádění rozpočtových změn 

Starostka obce představuje zastupitelům a občanům návrh rozpočtu obce Předboj na rok 
2025. Návrh rozpočtu sestavila paní účetní Mgr. Alice Semiánová a byl projednán a 
doporučen finančním výborem obce Předboj. Na rok 2025 je na příjmové straně počítáno s 
příjmy ve výši 44.102.330 Kč a na straně výdajové s náklady obce ve výši 65.961. 830 Kč. 
Jedná se tedy o schodkový rozpočet. Starostka obce vysvětluje důvody schodkového 
rozpočtu. Na příští rok jsou plánované investice, na které bude obec žádat o dotace. V tuto 
chvíli ovšem není známá výše dotací, tudíž v tuto chvíli nelze zahrnout dotace do příjmů v 
návrhu rozpočtu na rok 2025. 

Z větších plánovaných investic se jedná například o zahájení stavby rozšíření naší ČOV, 
stavbu chodníku a nové autobusové zastávky u Velkého rybníka, realizaci nové haly pro 
technické služby obce Předboj (údržba obce), realizace nového hřiště – Zahrada snů v MŠ 
Předboj, Agility hřiště pro psy, místa (hnízda) pro sběrné nádoby – separaci KO. Dále 
budeme pokračovat i v realizaci nového parku Pod Vilami. Rovněž plánujeme realizovat 
projekt – Odvodnění MŠ, na které v současné době probíhá inženýring. Samozřejmě není 
jisté, zda se vše podaří, ale o některých dotacích se již jedná s příslušnými administrátory 
dotací. Starostka dále čte důvodovou zprávu zastupitelům a veřejnosti. Příspěvek na provoz 
MŠ na rok 2025 je navržen ve výši 1.457.000 Kč. 

Starostka rovněž sděluje, že po schválení bude rozpočet obce zveřejněn na úřední desce a 
bude tvořit přílohu tohoto usnesení včetně důvodové zprávy, kterou přečetla. Starostka na 
závěr ještě informuje zastupitele, že tento bod bude rozdělen na 4 usnesení (4a, 4b, 4c a 
4d).  

Starostka také představuje důvodovou zprávu, kterou zpracovala Mgr. Alice Semiánová, kde 
představuje rozpočet na rok 2025 a projekty, se kterými je na rok 2025 počítáno. Zpráva se 
následně věnuje i výdajům na MŠ Předboj. Důvodová zpráva tvoří Přílohu č. 1 tohoto zápisu. 

Starostka obce se ptá zastupitelů, zda mají k rozpočtu připomínky. Zastupitelka Ing. Aneta 
Lojínová pokládá otázku spojenou s projektem vytvoření a rekonstrukce komunikace Ke 
Tvrzi. Na tuto otázku jí odpovídá pan místostarosta Bc. Ondřej Pecha a zastupitel Marián 
Kmeč a doc Ing. Josef Kocourek, kteří se věnují technické stránce věci a spolupráci s obcí 
Bašť. 

Zastupitel Libor Lang podává žádost o předložení příjmů a výdajů obce Předboj od roku 2019. 
Rozvíjí se debata mezi zastupiteli nad schodkem rozpočtu. 

Starostka následně vyzývá k hlasování a čte přítomným návrh usnesení. 

 
 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

6 

 

Usnesení č. 04a-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e rozpočet obce Předboj na rok 2025 jako schodkový (schodek bude 

kryt z přebytků minulých let) v druhovém třídění na třídy. 
 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 4 2 (Aneta Lojínová, 

Libor Lang) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Starostka obce seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace: MŠ 
Předboj. MŠ Předboj požaduje po obci příspěvek ve výši 1. 457.000 Kč, což je o 157.000 Kč 
více než byl příspěvek pro MŠ v roce 2024. Rozpočet MŠ rovněž konzultoval finanční výbor 
s paní ředitelkou a doporučují finanční příspěvek obce na provoz MŠ v této výši schválit. 
Starostka sděluje, že již přečetla důvodovou zprávu, která se týkala i rozpočtu MŠ.  

Starostka obce se ptá zastupitelů, zda má někdo k navrhovanému příspěvku pro MŠ 
připomínky a čte přítomným zastupitelům a občanům návrh usnesení. 

 
Usnesení č. 04b-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

 s ch v a l u j e  

příspěvek ve výši 1.457.000 Kč pro Mateřskou školu Předboj, příspěvkovou organizaci na 
rok 2025 a určuje závazné ukazatele, že finanční prostředky nesmí být použity na mzdové 

náklady. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 5 1 (Libor Lang) 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům a občanům sděluje, že je nezbytné, aby 
zastupitelstvo obce schválilo také střednědobý výhled rozpočtu obce Předboj na roky 2025–
2027.  

Starostka obce se dotazuje zastupitelů na připomínky k výhledu a když žádné nejsou, vyzývá 
zastupitele k hlasování a čte přítomným návrh usnesení. 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

7 

 

 
Usnesení č. 04c-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání  

s ch v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu obce Předboj na roky 2025-2027 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 4 2 (Libor Lang, Aneta 

Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Starostka obce dále zastupitelům a přítomným občanům sděluje, že navrhuje stejně jako 
v minulém roce opět schválit zmocnění starostky obce ke schvalování a provádění 
rozpočtových opatření (rozpočtové příjmy v neomezené výši, rozpočtové výdaje v závazných 
ukazatelích rozpočtu /třídy/ do výše 400. 000 Kč celkem za jedno rozpočtové opatření a 
třídu, poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 
výdajích a rozpočtové opatření související s příjmy a výdaji v oblas� dotací v neomezeném 
rozsahu. Všem sděluje, že se jedná o naprosto stejné usnesení, které zastupitelstvo obce 
schvalovalo 19.12. 2023.  

Starostka se ptá přítomných zastupitelů, zda má někdo k tomuto bodu připomínky a 
následně čte návrh usnesení. 

 
Usnesení č. 04d -19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání  

p o v ě ř u j e a z m o c ň u j e  

starostku obce ke schvalování a provádění rozpočtových 

opatření takto: 

I. Rozpočtové příjmy v neomezené výši 

II. Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (třídy) do výše 400.000 Kč celkem 
za jedno rozpočtové opatření 

III. Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích 

IV. Výdaje a příjmy související s dotacemi v plném rozsahu 

 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

8 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 4 2 (Libor Lang, 

Aneta Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 
 

Bod č. 5 

Návrh: Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci ČOV Předboj – 

navýšení kapacity 

Starostka obce seznamuje přítomné občany a zastupitele s &m, že obec obdržela v srpnu 
tohoto roku Rozhodnu& ministra ŽPČR o poskytnu& finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na projekt „ČOV Předboj – navýšení kapacity“. Výše dotace činí 
10.207.742,97 Kč a zastupitelstvo musí schválit rozhodnu& o přije& dotace. Starostka obce 
dále informuje, že dnes byla podepsaná smlouva o dílo s novým zhotovitelem prováděcí 
dokumentace, a že příš& rok by se měla stavba zahájit. Administraci dotace bude provádět 
společnost ERV – Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.  

Starostka obce následně čte návrh usnesení a ptá se, zda má někdo ze zastupitelů k tomuto 
bodu připomínky. 

 

 

Usnesení č. 05-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e  

rozhodnu& ministra životního prostředí č. 1240700118 o poskytnu& finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí ČR formou dotace ve výši 10.207.742,97 Kč na akci 
ČOV Předboj – navýšení kapacity a pověřuje starostku obce Předboj podpisem smlouvy o 

poskytnu& finančních prostředků.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

9 

 

Bod č. 6 

Návrh: Schválení ceny stočného na rok 2025 

Starostka obce informuje přítomné zastupitele a občany o ceně stočného na rok 2025. Cena 

stočného za rok 2024 činila 58 Kč včetně DPH za 1 m³. Cenu stočného na rok 2025 počítal 

opět pan Ing. Martin Fiury, který je odborným zástupcem a odpovědnou osobou za 

kanalizaci a ČOV. Starostka následně ukazuje přítomným tabulku výpočtu stočného na rok 

2025, které je stanoveno na 60 Kč včetně DPH za 1 m³ a dále sděluje, že se jedná o navýšení 

3,5 % oproti minulému roku, to je o 2 Kč na 1 m³. Starostka obce dále přítomným sděluje, že 

obec čeká velmi nákladná rekonstrukce a navýšení kapacity ČOV v obci v průběhu dalších 

dvou let, a tudíž bude nezbytné každým rokem o něco málo stočné navýšit. Zároveň 

starostka obce všem přítomným ukazuje ceník VKM, kde je stanovena cena za stočné na rok 

2025 ve výši 74,13 Kč za 1 mᶾ. Starostka zároveň zdůrazňuje, že je nezbytné schválit cenu za 

stočné bez DPH a včetně DPH. Starostka obce se následně ptá, zda má někdo z přítomných 

občanů či zastupitelů k tomuto bodu dotazy nebo připomínky. 

Následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 

Připomínky k tomuto bodu: žádné nebyly 

 

Usnesení č. 06-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání  

s ch v a l u j e 

cenu stočného v obci Předboj na rok 2025 ve výši 53,57 Kč bez DPH + 12 % DPH (sazba 
platná pro rok 2025). Celková cena včetně DPH činí 60 Kč za 1 mᶾ. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO  

 

 

 

 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

10 

 

Bod č. 7 

Návrh: Schválení převodu finančních prostředků ve výši 10.000.000 Kč z bankovního účtu 

KB a.s. a ČNB na termínovaný účet a pověření účetní obce k rozpočtové změně 

v souvislosti s převodem finančních prostředků na termínovaný účet 

Starostka obce k tomuto bodu sděluje, že na účtech obce Předboj je k dnešnímu dni, tj. k 
19.12. 2024 celková částka 34.564.561 Kč. Finanční výbor navrhuje a doporučuje zřídit další 
termínované účty v souhrnné výši do 10.000.000 Kč. Starostka obce dále přítomným sděluje, 
že již kontaktovala specialistku v KB a.s. a na základě jejího sdělení je vhodné zřídit 
termínované účty ještě do konce roku 2024. Nejvýhodnější je vklad na dobu tří (3) měsíců 
se zhodnocením 3 % p.a. (ročně). Starostka obce dále sděluje, že na základě konzultace s KB 
a.s. je nyní nabídka terminovaných vkladů pouze do výše 3.000.000 Kč, takže budou zřízeny 
4 terminované účty po 2.500.000 Kč s odlišnou fixací (celkem 10.000.000 Kč). 

 

Starostka se ptá, zda má někdo z přítomných nějaké dotazy nebo připomínky k tomuto bodu. 
Následně starostka obce čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 

 

Připomínky k tomuto bodu: žádné nebyly 

 

 
Usnesení č. 07-19/12/2024/ZO  

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání  

s ch v a l u j e  

převod finančních prostředků ve výši 10.000.000 Kč z bankovního účtu Komerční banky a.s. 
a České národní banky na čtyři termínované účty vedené u Komerční banky a.s. 

a  p o v ě ř u j e 

účetní obce k rozpočtové změně v souvislos� s převodem finančních prostředků na 
termínované účty. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 
 
 
 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

11 

 

 
Bod č. 8 

Návrh: Schválení dotace z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro Klub biatlonu Klecany 

p.s. 

Starostka obce seznamuje přítomné zastupitele a občany s &m, že obec opět obdržela žádost 
o dotaci Klubu biatlonu Klecany p.s. Starostka obce k žádos� sděluje, že v minulém roce 
zastupitelstvo obce schválilo dotaci ve výši 20.000 Kč. Spolek opět žádá o dotaci ve stejné výši 
jako minulý rok, a to především na podporu žákovského a dorosteneckého sportu v roce 
2025. V minulém roce klub zorganizoval v obci na Západní Stráni duatlon pro dě� a předseda 
klubu se zavázal, že i v příš&m roce opět zorganizují stejnou akci pro dě�. Starostka obce 
navrhuje podpořit klub stejnou částkou jako v minulém roce, to znamená 20.000 Kč. 
Následně bude uzavřena Veřejnoprávní smlouva, ve které se žadatel zaváže uspořádat 
sportovní akci duatlon v obci Předboj. 
Starostka se následně ptá, zda má někdo z přítomných občanů či zastupitelů k tomuto bodu 
dotazy nebo připomínky. Následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 
 
Připomínky k tomuto bodu: Zastupitelka Ing. Aneta Lojínová se ptá na počet členů klubu, kteří 
jsou zároveň občany obce Předboj. Na otázku jí odpovídá paní starostka Mgr. Dagmar 
Horevajová. 

 
Usnesení č. 08-19/12/2024/ZO  

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání  

s ch v a l u j e 

dotaci ve výši 20.000 Kč z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro Klub biatlonu Klecany p.s. 
a pověřuje starostku obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 
 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 4 2 (Libor Lang, Aneta  

Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

 

Bod č. 9 

Návrh: Schválení dotace z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro TJ Sokol Předboj 

Starostka obce seznamuje přítomné občany, že dne 23.10. 2024 obec obdržela žádost TJ 
Sokol Předboj o dotaci ve výši 190.000 Kč z rozpočtu obce Předboj. Předseda TJ Sokol během 
osobní schůzky na OÚ odůvodnil dotaci v takové výši tak, že 70.000 Kč je dotace na údržbu 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

12 

 

a provoz fotbalového hřiště (hnojiva, zalévání, čerpadla, benzin do sekaček atd.) a 120.000 
Kč je na sportovní vybavení pro 47 dě&, kteří jsou nově přihlášeni na „sportovky“ na základě 
náboru, který proběhl v srpnu. Starostka obce dále sděluje, že od ledna 2025 chce TJ Sokol 
utvořit 2 družstva mladší přípravky a přihlásit dě� od nové sezóny do FAČR (Fotbalová 
asociace ČR).  Částka ve výši 120.000 je určena právě pro dě� – 2 ks branky 5 x 2 m, 
tréninkové pomůcky, 2 x sada dresů pro dě� do mini přípravky a 2 x sada dresů pro dě� do 
mladší přípravky. Starostka obce dále sděluje, že se vedení obce dohodlo s TJ Sokol 
následovně: Dotace ve výši 70.000 Kč na provoz bude poskytnuta prostřednictvím 
Veřejnoprávní smlouvy za stejných podmínek jako minulý rok a vybavení a dresy pro dě� ve 
výši 120.000 Kč pořídí obec a následně proběhne veřejné předání dětem za přítomnos� 
rodičů. 

 
Starostka se následně ptá, zda má někdo z přítomných občanů či zastupitelů k tomuto bodu 
dotazy nebo připomínky. Následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 

 
Usnesení č. 9-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání   

s c h v a l u j e  
 

dotaci ve výši 70.000 Kč z rozpočtu obce Předboj na rok 2025 pro TJ Sokol Předboj, z.s. a 
pověřuje starostku obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy. Obec Předboj se zavazuje 

pořídit vybavení a dresy pro Předbojské dě� do výše 120.000 Kč. Toto vybavení a výstroj 
pro dě� bude veřejně předáno. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Pan místostarosta doplňuje další informace ke spolupráci mezi obcí a TJ Sokol Předboj 
v uplynulém roce, kdy obec zajis�la opravy mobiliáře u hřiště a doplnila hrací prvky na hřiš� 
pro dě�. 

 

Bod č. 10 

Návrh: Schválení dodatku ke Směrnici č. 3/2022 o peněžitém příspěvku na stravování 

Starostka obce seznamuje přítomné občany a zastupitele s &m, že navazuje na směrnici ze 
dne 15.03. 2022, která byla schválena předchozím zastupitelstvem. Tuto směrnici nahradila 
nová směrnice s účinnos& od 01.01. 2023 podle které výše příspěvku na stravování nyní činí 
99 Kč za jednu odpracovanou směnu s &m, že příspěvek na stravování náleží i uvolněným 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

13 

 

zastupitelům. Starostka obce dále přítomným sděluje a navrhuje navýšení příspěvku na 
stravování od 01.01. 2025 na částku 123 Kč na jednu odpracovanou směnu – jedná se o 
maximální částku. Navýšení příspěvku by bylo řešeno dodatkem č. 1 ke směrnici ze dne 
19.12. 2022. Dodatek byl poslán zastupitelům k prostudování. 

 

Starostka se následně ptá, zda má někdo z přítomných občanů či zastupitelů k tomuto bodu 
dotazy nebo připomínky. Následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování 
 

Usnesení č. 10-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání   

s ch v a l u j e 
dodatek č. 1 ke Směrnici o peněžitém příspěvku na stravování ze dne 19.12. 2022 pro 

zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva obce Předboj. Výše příspěvku na stravování 
činí 123 Kč na jednu odpracovanou směnu od 01.01. 2025. 

 
 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 
 

Bod č. 11 

Návrh: Revokace usnesení č. 08-29/08/2024/ZO ze dne 29. 08. 2024 – cenová nabídka na 

projekční činnost „Dětská skupina v obci Předboj“ 

Starostka obce seznamuje přítomné občany a zastupitele, že se objevily nové skutečnos� 
týkající se plánovaného projektu „Dětská skupina v obci Předboj“ a z tohoto důvodu 
navrhuje revokaci usnesení č. 08-29/08/2024/ZO ze dne 29.08. 2024, kterým zastupitelstvo 
obce schválilo cenovou nabídku ve výši 492.200 Kč bez DPH společnos� Kon�ga s.r.o. na 
projekční činnost – zpracování projektové dokumentace pro sloučené povolení (DUSP + DPD) 
na rekonstrukci a přístavbu objektu pro projekt „Dětská skupina v obci Předboj“. Starostka 
dále sděluje, že nyní přečte důvodovou zprávu k tomuto bodu, která bude nedílnou součás& 
tohoto zápisu a tvoří Přílohu č. 2. 

Starostka obce čte důvodovou zprávu a po přečtení se ptá, zda má někdo z přítomných 
zastupitelů nebo občanů k tomuto bodu připomínky. Následně čte návrh usnesení a vyzývá 
zastupitele k hlasování. 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

14 

 

Připomínky k tomuto bodu: Zastupitel Lang pokládá otázky k ujasnění důvodu revokace a 
zda se bude k projektu budeme vracet. Na otázku odpovídá pan místostarosta a upřesňuje 
důvod odstoupení od projektu. 
 

 

Usnesení č. 11-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání   

s ch v a l u j e 
revokaci usnesení č. 08-29/08/2024/ZO ze dne 29. 08. 2024 – cenová nabídka na projekční 

činnost „Dětská skupina v obci Předboj“ 

a   p o v ě ř u j e  

starostku obce k podpisu dodatku/dohody ke Smlouvě o dílo ze dne 09.10. 2024 jejíž 
předmětem bude odstoupení od Smlouvy o dílo a ukončení spolupráce. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 5 0 1 (Libor Lang) 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

 

 

Bod č. 12 

Návrh: Revokace usnesení č.09-06/11/2024/ZO ze dne 06.11. 2024 – realizace projektu a 

podání žádos
 o dotaci „Dětská skupina v obci Předboj“ 

Starostka obce seznamuje přítomné občany a zastupitele, že se objevily nové skutečnos� 
týkající se plánovaného projektu „Dětská skupina v obci Předboj“ a z tohoto důvodu 
navrhuje revokaci usnesení č. 09-06/11/2024/ZO ze dne 06.11. 2024, kterým zastupitelstvo 
obce schválilo realizaci projektu „Vybudování dětské skupiny Předboj“. Předmětem realizace 
je vybudování nového objektu/rekonstrukce objektu v obci Předboj pro poskytování péče o 
dě� předškolního věku v rámci dětských skupin a zároveň i schválilo podání žádos� do výzvy 
MPSV ČR č. 31_24_150 Národního plánu obnovy - Budování kapacit dětských skupin – 
veřejný sektor. Předpokládaná realizace bude probíhat v letech 2024-2026. Celkové náklady 
projektu jsou odhadovány na částku 8 mil. Kč bez DPH, 9,68 mil Kč (včetně DPH). 
Zastupitelstvo obce zároveň schválilo &mto usnesením i vlastní spoluúčast obce a 
dofinancování nezpůsobilých výdajů projektu, tj. nad rámec přidělené dotace z rozpočtu 
obce Předboj. Pro předfinancování I. etapy realizace projektu je v rozpočtu obce Předboj na 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

15 

 

rok 2025 navržena částka 3 mil. Kč. Starostka dále přítomným sděluje, že tento bod a 
revokace tohoto usnesení souvisí s předchozím bodem. Vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem obec Předboj nebude žádat o dotaci prostřednictvím dotační společnos� Plus 
Projekt, s.r.o. Vynaložené náklady jsou přibližně 70.000 Kč a bude opět uzavřena dohoda 
nebo dodatek o ukončení spolupráce. 
 
Pan místostarosta doplňuje paní starostku o přesné údaje ohledně dotace. 

Starostka obce se ptá, zda má někdo z přítomných k tomuto bodu připomínky: 

Připomínky k tomuto bodu: Pan Lang se ptá ohledně dalších plánů s domem, který byl 
zakoupen pro účely zázemí dětské skupiny. Na otázku odpovídá pan místostarosta (řeší část, 
co s budovou) a doplňuje jej zastupitel Kmeč (věnuje se rekonstrukční stránce věci). 
 

Starostka obce následně čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 12-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e 
Revokaci usnesení č.09-06/11/2024/ZO ze dne 06.11. 2024 – realizace projektu a podání 

žádos� o dotaci „Dětská skupina v obci Předboj“ 

a   p o v ě ř u j e  

starostku obce k podpisu dodatku/dohody ke Smlouvě o dílo ze dne 04. 06. 2024, jejíž 
předmětem bude odstoupení od Smlouvy o dílo a ukončení spolupráce. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 5 0 1 (Libor Lang) 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Bod č. 13 

Návrh: Schválení změny znění stanov spolku Koridor D8, z.s. 

Starostka obce sděluje přítomným občanům a zastupitelům, že zastupitelstvo obce schválilo 
usnesením č. 09-01/03/2023/ZO ze dne 01. 03. 2023 přistoupení obce Předboj jako řádného 
člena do spolku Koridor D8, z.s. a schválilo i znění stanov spolku Koridor D8, z.s. schválené 
dne 13. 06. 2022. Starostka obce dále přítomným zastupitelům a občanům, že na členské 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

16 

 

schůzi spolku dne 22.10. 2024 se výroční členská schůze usnesla na změně stanov spolku, 
přičemž jednou ze zásadních změn je především to, že se již nepřipouš& přidružené členství 
ve spolku pro územně samosprávné celky. Podle článku 5 odst. 5 stanov pla& následující: 
„Výši vstupního poplatku a členských příspěvků stanoví výroční členská schůze. Vstupní 

poplatek je splatný ke dni podání přihlášky, členský příspěvek za kalendářní rok je splatný k 

31.1. příslušného kalendářního roku, hrazeno na účet spolku.“ Starostka obce dále sděluje, 
že všem zastupitelům bylo nové znění stanov zasláno, a že je tedy nezbytné, aby 
zastupitelstvo nové znění stanov schválilo. Starostka obce ještě sděluje, že se bude měnit i 
výše členských příspěvků od 01.01. 2025 a to následovně dle těchto pásem: do 1000 
obyvatel 90 Kč/osoba, mezi 1001 - 3000 obyvatel 65 Kč/osoba, nad 3000 obyvatel 60 
Kč/osoba. Příspěvek obce Předboj na rok 2025 bude činit přibližně 115.805 Kč a s touto 
částkou již počítáme v rozpočtu na rok 2025. 
Pan Místostarosta upřesňuje výpočet částky zastupitelům a občanům přítomným na 
zasedání zastupitelstva obce Předboj. 
Pan inženýr Klečka, předseda spolku zpracoval návrh usnesení, které nyní starostka čte všem 
zastupitelům. 
Pan Místostarosta také upřesňuje činnost spolku a rozvoj spolku. Spolek jedná například se 
Správou Železnic a řeší VRT. Také zmiňuje, že zastupitel doc Ing. Josef Kocourek je účasten 
jednání expertní skupiny k problema�ce VRT Podřipsko, a ten následně představuje 
komplexní problema�ku dopravních staveb v našem regionu. 
Rozvijí se debata k tématu, který započal doc Ing. Josef Kocourek. 
Starostka obce se ptá přítomných zastupitelů, zda mají připomínky. 
 
 

Usnesení č. 13-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

B e r e  n a  v ě d o m í 

že na členské schůzi spolku KORIDOR D8, z. s., IČO: 10941002, se sídlem Zrzavého 1705/2a, 
163 00 Praha 6 – Řepy, zapsaného do spolkového rejstříku, vedeného Městským soudem v 
Praze, oddíl L, vložka 74991 (dále také jako „Spolek“), konané dne 22.10.2024, se výroční 

členská schůze usnesla na změně stanov spolku a to ve znění, které je uvedeno jako Příloha 
č. 3 tohoto zápisu, přičemž jednou ze zásadních změn je především to, že se již nepřipouš& 
přidružené členství ve spolku pro územně samosprávné celky. Podle článku 5 odst. 5 stanov 

pla& následující: „Výši vstupního poplatku a členských příspěvků stanoví výroční členská 

schůze. Vstupní poplatek je splatný ke dni podání přihlášky, členský příspěvek za kalendářní 

rok je splatný k 31.1. příslušného kalendářního roku, hrazeno na účet spolku.“ 

a  s c h v a l u j e  

Změnu stanov Spolku, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.  

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

17 

 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  
 6 0 0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Bod č. 14 

Návrh: Schválení povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona 

– nástavba a přístavba RD č.p. 125 na pozemku parc. č. st. 137, st. 142, st. 159 a parc. č. 

273/62 v k.ú. Předboj (Na Jaroši) 

Starostka obce sděluje přítomným zastupitelům a občanům, že obec obdržela žádost o 

povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona žadatele a 

stavebníka manželé  

Zlonín, zastoupení na základě plné moci  Jedná se o nástavbu a 

přístavbu RD na pozemku parc. č. st. 137, st. 142, st. 159 a parc. č. 273/62 v k.ú. Předboj 

(ulice Na Jaroši). Budou přistavěny dvě nadzemní podlaží a půda. Zastřešení přístavby bude 

sedlovou střechou o sklonu 36 % - výška hřebene činí 10,0 m a výška okapové římsy je 5,6 

m. Zastavěnost pozemku je 25%. Pan místostarosta Ondřej Pecha ukazuje přítomným na 

obrazovce TV projektovou dokumentaci. 

Stavební uzávěra z roku 2016 má za účel vyloučit takové řešení rodinných domů, dvojdomů 

nebo řadových domů a další alternativní řešení, které by umožňovalo jejich dělení na 

samostatně užívané. Dále má stavební uzávěra za cíl eliminovat zatížení ČOV. Platnost 

stavební uzávěry je stanovena do doby vydání Změny č. 3 územního plánu obce Předboj 

nebo do schválení nového Územního plánu. 

Stavba neohrožuje sledovaný účel, za kterým bylo územní opatření o stavební uzávěře 

vydáno.  

Starostka obce se ptá, zda má někdo z přítomných k tomuto bodu připomínky a následně 

čte návrh usnesení a vyzývá zastupitele k hlasování. 

 
Připomínky k tomuto bodu: zastupitelka Ing. Aneta Lojínová se ptá na souhlas sousedících 
majitelů, na to pan místostarosta odpovídá, že to je součás& až následného procesu 
stavebního povolení. 
 
 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

18 

 

 
Usnesení č. 14-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e 

povolení výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona – nástavba a 
přístavba rodinného domu Na Jaroši č.p. 125 v Předboji na parc. č. st. 137, st. 142, st. 159 

a parc. č. 273/62 v k.ú. Předboj (ulice Na Jaroši) 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 5 0 1 (Aneta Lojínová) 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Bod č. 15 

Návrh: Schválení odměn pro neuvolněné členy ZO Předboj a schválení odměn pro 

předsedy a členy výborů obce Předboj s účinností od 1. ledna 2025 dle zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Starostka obce přítomným zastupitelům a občanům sděluje, že od 1. 1. 2025 dochází dle 

zákona k navýšení odměn členů zastupitelstev ÚSC pro kalendářní rok 2025. Starostka 

následně seznamuje přítomné s přepočtenou tabulkovou výši odměn pro uvolněné i 

neuvolněné zastupitele, předsedy a členy výborů zpracovanou odborem veřejné správy, 

dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR s účinností od 1. ledna 2025. Starosta obce dále 

přítomným zastupitelům a občanům sděluje, že navrhuje navýšení odměn všem, to znamená 

i členům výborů, kteří nejsou zároveň zastupiteli. Odměny jsou v následující výši: 

Konkrétně by odměny byly ve výši: 

4.720 Kč pro předsedu výboru  

3.955 Kč pro člena výboru  

2.382 Kč pro člena zastupitelstva  

Starostka následně ukazuje přítomným zastupitelům a občanům zpracovanou tabulku, ze 

které je patrná současná odměna a odměna od 01.01. 2025. 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

19 

 

    

NEUVOLNĚNÍ ZASTUPITELÉ 

Jméno funkce 

současná 

odměna 

max. odměna od 01.01. 

2025 

Kocourek Josef 

předseda FV 

člen výboru pro výstavbu a dopravu 8 155 8.675 

Kmeč Marián 

předseda výboru pro výstavbu a 

dopravu 4 437 4 720 

Potůček David předseda KV 4 437 4 720 

Lojínová Aneta člen zastupitelstva 2 240 2 382 

Lang Libor člen zastupitelstva 2 240 2 382 

 

 

   

 
 
 
 
 
  

    

NEZASTUPITELÉ 

Jméno funkce 

současná 

odměna 

max. odměna od 01.01. 

2025 

Bendová 

Martina člen KUV a člen KV 6 020 7 910 

Marešová 

Marie člen KV 3 010 3 955 

Kristlík Lubomír člen KUV 3 010 3 955 

Pšenička David člen FV 3 010 3 955 

Varmuža 

Tomáš člen FV 3 010 3 955 

Kodiš Karel člen výboru pro výstavbu a dopravu 3 010 3 955 

 

Připomínky k tomuto bodu: Zastupitelka Lojínová se ptá, zda je možné sčítat odměny (naráží 
na věc, že někteří zastupitelé a nezastupitelé mají odměnu vyšší, než jiní), také se ptá, zda je 
potřeba mít tolik členů výboru a na to reaguje pan místostarosta, že máme nejnižší možný 
počet členů výborů, tak, jak je stanoveno zákonem. 
 

 

Usnesení č. 15-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání   

s t a n o v u j e   



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

20 

 

svým neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 
částkách: předseda výboru: 4.720 Kč; člen výboru: 3.955 Kč; člen zastupitelstva bez dalších 

funkcí: 2.382 Kč. Dále zastupitelstvo obce Předboj s t a n o v u j e členům výborů, kteří 
nejsou zastupitelé měsíční odměnu ve výši 3.955 Kč 

V případě souběhu výkonu několika funkcí bude neuvolněnému zastupiteli a členovi výboru 
poskytována souhrnná odměna. 

Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2025 V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 4 2 (Libor Lang, Aneta 

Lojínová) 

0 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Bod č. 16 

Návrh: Schválení mimořádných odměn za rok 2024 pro členy ZO Předboj, předsedy a 

členy výborů obce Předboj 

Starostka obce v tomto bodu předkládá návrh odměn za rok 2024 pro zastupitele a členy 
výborů, kteří v tomto roce mimořádně přispěli svou prací k rozvoji obce.  

Starostka obce přítomným zastupitelům a občanům sděluje, že navrhuje odměnu ve výši 
30.000 Kč panu místostarostovi Bc. Ondřejovi Pechovi za mimořádné pracovní nasazení a 
mimořádný ak�vní přístup nad rámec svých pracovních povinnos& vedoucí k rozvoji obce. 
Převážně se jednalo o práce spojené s plněním vyšších pracovních nároků v rámci 
mimořádných událos& na přelomu roku 2023/2024 v souvislos� s osobním nasazením při 
nalezení příčiny a řešení zaplavených čás& obce, včetně srpnových problémů s přívalovými 
deš� a následných návrhů řešení na odstranění těchto příčin v budoucnu a  přípravu obce na 
mimořádné událos� tohoto druhu, realizací dílčích opatření a celkové řešení problema�ky 
odvodnění v některých lokalitách Obce Předboj (převážně se jedná o lokalitu U Remízu a 
Spojovací). Jeho činnost v průběhu roku 2024 pro obec Předboj si zaslouží ocenění v podobě 
odměny. 

 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 8.874 Kč pro zastupitele a 
předsedu výboru pro výstavbu a dopravu obce Předboj Ing. Mariána Kmeče za mimořádné 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

21 

 

pracovní nasazení a mimořádně ak�vní přístup nad rámec svých pracovních povinnos& 
vedoucí k rozvoji naší obce. Jednalo se především o práce spojené s plněním vyšších 
pracovních nároků v rámci mimořádných událos& na přelomu roku 2023/2024 v souvislos� 
s osobním nasazením v průběhu hledání příčin a řešení zaplavovaných čás& Obce Předboj, 
jako i odborný dohled nad jednotlivými připravovanými stavebními projekty obce (např. 
příprava rekonstrukce komunikace Ke Tvrzi, zastávka u Velkého rybníka, obra�ště atd. včetně 
oprav a údržby komunikací v Obci Předboj. Jeho činnost v průběhu roku 2024 pro obec 
Předboj si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

 

Starostka obce dále navrhuje odměnu ve výši 16.310 Kč pro zastupitele a předsedu 
finančního výboru obce Předboj doc. Ing. Josefa Kocourka, Ph.D. za mimořádný přínos pro 
obec v oblas� dopravy - např. za návrhy dopravních opatření v Obci Předboj, přípravu 
projektu dopravy v klidu v naší obci nebo ověřování intenzit dopravy pro sta�s�cké potřeby 
obce. S panem Ing. Kmečem se zároveň podílí např. na odborných a expertních připomínkách 
k „cyklogenerelu“ Středočeského kraje, k návrhu na bezpečnější řešení projektu 
rekonstrukce křižovatky Mělnická x Hlavní, a další. Jeho činnost v průběhu roku 2024 pro 
obec Předboj si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

 

Starostka dále navrhuje odměnu ve výši 8.874 Kč pro zastupitele a předsedu kontrolního 
výboru obce Předboj Ing. Davida Potůčka za mimořádný ak�vní přístup a mimořádné 
přispění k transparentnos� a efek�vitě činnos� Obce Předboj. Díky své odbornos� a 
pečlivému přístupu zajis�l, že kontrolní výbor provedl analýzu a zhodno�l všechny klíčové 
oblas�, které spadaly do jeho kompetencí. V průběhu roku provedl Ing. Potůček pečlivý 
rozbor témat navržených ke kontrole, včetně dodržování právních předpisů a smluvních 
závazků. Připravil detailní zprávy a návrhy opatření, které pomohly iden�fikovat případné 
nedostatky a přispěly k jejich včasnému řešení. Díky jeho vedení byly kontroly prováděny 
systema�cky, objek�vně a s ohledem na zájmy občanů. Svým profesionálním přístupem a 
ochotou spolupracovat s ostatními členy výboru i zastupitelstvem vytvořil Ing. Potůček pevný 
základ pro další vzájemnou spolupráci s vedením obce Předboj. Jeho činnost v průběhu roku 
2024 pro obec Předboj si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 3.000 Kč člence kontrolního 
výboru paní Marii Marešové za mimořádný ak�vní přistup, kdy se zasloužila o kvalitní výkon 
činnos� výboru díky své pečlivos� a ak�vnímu přístupu při řešení kontrolních úkolů. Ak�vně 
se zapojila do diskusí s předsedou kontrolního výboru, během kterých přišly nové podněty a 
návrhy na řešení zjištěných otázek. Její osobní nasazení a zájem o detailní pochopení všech 
kontrolovaných témat, což přispělo k vysoké úrovni výstupů kontrolního výboru. Díky jejímu 
přístupu a ochotě věnovat se i složitějším problémům dosáhl kontrolní výbor výborných 
výsledků, které významně přispěly k rozvoji a dobrému fungování obce. Za tuto mimořádnou 
činnost si členka kontrolního výboru zaslouží ocenění v podobě odměny. 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

22 

 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 10.000 Kč pro člena finančního 
výboru Ing. Davida Pšeničku za mimořádný ak�vní přístup jako expertního a profesionálního 
člena FV. Díky své odbornos� v oblas� financí je nedílnou součás& a nepostradatelným 
členem tohoto výboru. V průběhu roku s ostatními členy FV provedl odborný a pečlivý rozbor 
výkaznictví MŠ Předboj, včetně kontroly hospodaření obce, plnění rozpočtu a návrhu 
zhodnocení finančních prostředků obce. Jeho činnost v průběhu roku 2024 v oblas� 
ekonomiky a financí si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 3.000 Kč pro člena finančního 
výboru Tomáše Varmužu za jeho mimořádný a ak�vní přístup o efek�vní správu hospodaření 
obce a finančních zdrojů. Svým ak�vním přístupem a odbornos& přispěl k řešení klíčových 
úkolů spojených s plánováním a kontrolou obecních financí společně s ostatními členy 
finančního výboru. Ak�vně se podílel na přípravě a kontrole obecního rozpočtu včetně 
návrhů na op�malizaci výdajů a efek�vnější využi& obecních zdrojů. 

 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 20.000 Kč člence výboru pro 
kulturu, sport, volný čas, zdravotní a sociální projekty paní Mar
ně Bendové za mimořádně 
ak�vní přístup a organizaci všech kulturních akcí obce. Její výjimečná organizační schopnost, 
zajišťuje hladký průběh všech ak�vit, od přípravy až po realizaci, včetně dobrovolníků a 
externích dodavatelů. Krea�vní přístup a přínosné návrhy na nové projekty, rozšířily kulturní 
možnos� obce a přilákaly do obce návštěvníky ze širšího okolí. Díky jejímu nasazení a 
entuziasmu se obec stala místem s bohatým kulturním děním, což významně přispělo k 
jejímu dobrému jménu i respektu společenského života. Za tuto mimořádnou činnost a její 
neocenitelný přínos si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

 

Starostka obce dále navrhuje mimořádnou odměnu ve výši 6.000 Kč členovi výboru pro 
kulturu, sport, volný čas, zdravotní a sociální projekty panu Lubomírovi Kristlíkovi 
mimořádné pracovní nasazení během konání kulturních akcí v obci. Lubomír Kristlík se v roce 
2024 podílel na zajištění bezpečnos� a organizace kulturních akcí pořádaných obcí. Svou 
zodpovědnos& a pečlivos& přispěl k hladkému průběhu ak�vit během nejrůznějších soutěží 
například měl dohled nad bezpečnos& dě& během soutěží, her a dalších ak�vit, což přispělo 
k jejich bezproblémovému průběhu a ke spokojenos� rodičů i účastníků. Podílel se na 
organizaci a koordinaci dě& během kulturních akcí, zajišťující jejich ak�vní zapojení a 
dodržování pravidel soutěží. Díky jeho nasazení byly akce nejen zábavné, ale také bezpečné 
pro všechny účastníky, zejména pro nejmladší občany obce. Jeho práce, která často 
zahrnovala zvýšenou míru zodpovědnos�, si zaslouží ocenění formou odměn za mimořádný 
přístup a přínos. 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

23 

 

Starostka na závěr k tomuto bodu sděluje, že není možné vyjmenovat všechny ak�vity výše 
uvedených kolegů a zastupitelů a bez tak profesionálního, loajálního a pracovitého týmu, by 
se nikdy nepodařila za rok taková spousta věcí pro obec a náleží jim všem velké poděkování. 
Bohužel zákon neumožňuje dát vybraným zastupitelům vyšší odměny, i přesto, že by si je 
zasloužili. 

Pan místostarosta navrhuje taktéž odměnu ve výši 30.000 Kč paní starostce Mgr. Dagmar 
Horevajové. Pan místostarosta zdůvodňuje udělení odměny následovně:  

Starostka obce se v roce 2024 mimořádně zasloužila o rozvoj obce, efek�vní chod úřadu a 
zajištění významných přínosů pro obec i její obyvatele. Její vedení bylo klíčové pro dosažení 
řady úspěchů, které mají pozi�vní dopad na každodenní život občanů. 

Mezi hlavní přínosy starostky patří: 

• Ak�vní a úspěšní získávání darů a dotací, které přinesly obci finanční prostředky 
využité na zlepšení infrastruktury, veřejných služeb a realizaci nových projektů. 

• Systema�cký přístup k vedení úřadu, který zajišťuje jeho efek�vní fungování a rychlé 
řešení agendy ve prospěch občanů. 

• Podpora vzdělávání zaměstnanců úřadu, která přispěla ke zvýšení jejich odbornos� a 
schopnos� lépe reagovat na potřeby občanů i výzvy moderní veřejné správy. 

• Významně se rovněž podílela na odstraňování následků záplav a řešení mimořádných 
situací na přelomu roku 2023/2024 společně s místostarostou. Zasloužila se o 
ak�vních a podpůrných opatření, která pomohla minimalizovat koordinaci a 
zabezpečení bezpečnos� obyvatel.  

Za tuto mimořádnou činnost a její neocenitelný přínos si zaslouží ocenění v podobě odměny. 

Pan místostarosta doplňuje, osvětluje finanční částky.  

Připomínky k tomuto bodu: Paní Lojínová reaguje na odměny kulturního výboru, protože 
před rokem navrhovala, že by kulturnímu výboru chtěla pomoci a bohužel se jí nikdo neozval. 
Paní starostka navrhuje, že si s paní Bendovou promluví, nicméně zdůrazňuje, že měla 
možnost organizovat kulturně-sportovní akci TJ Sokol. Dále zastupitelka paní Lojínová 
zdůrazňovala, že pan Kristlík nebyl z jejího pohledu tolik na akcích vidět. Pan místostarosta 
na toto reagoval, že to není úplně pravda, protože pan Kristlík byl na většině akcí, na kterých 
vykonával řadu činnos&. 

Občan navrhuje navýšení odměny pro místostarostu na 50.000 Kč vzhledem k jeho 
výjimečné práci. Pan místostarosta sděluje, že sice ze zákona mají uvolnění členové 
zastupitelstva (starostka, místostarosta) možnost přiznání až dvojnásobku odměny měsíční, 
tak za tento návrh děkuje ale nepřijímá.  

 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

24 

 

 
Usnesení č. 16-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e 

Zastupitelstvo obce Předboj schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 30.000  Kč pro 
místostarostu obce a předsedu kulturního výboru pana Bc. Ondřeje Pechu, 

mimořádnou odměnu ve výši 16. 310 Kč pro zastupitele, předsedu finančního výboru a 
člena výboru pro výstavbu a dopravu pana doc. Ing. Josefa Kocourka, Ph.D., 

mimořádnou odměnu ve výši. 8.874 Kč pro zastupitele a předsedu výboru pro výstavbu a 
dopravu pana Ing. Mariána Kmeče, 

mimořádnou odměnu ve výši 8.874 Kč pro zastupitele a předsedu kontrolního výboru pana 
Ing. Davida Potůčka 

mimořádnou odměnu ve výši 3.000 Kč pro členku kontrolního výboru paní Marii 
Marešovou 

mimořádnou odměnu ve výši 10.000 Kč pro člena finančního výboru pana Ing. Davida 
Pšeničku, 

mimořádnou odměnu ve výši 3.000 Kč pro člena kontrolního výboru pana Tomáše 
Varmužu 

mimořádnou odměnu ve výši 20.000 Kč pro členku výboru pro kulturu, sport, volný čas, 
zdravotní a sociální projekty a členku kontrolního výboru paní Mar�nu Bendovou, 

mimořádnou odměnu ve výši 6.000 Kč pro člena výboru pro kulturu, sport, volný čas, 
zdravotní a sociální projekty pana Lubomíra Kristlíka, 

a mimořádnou odměnu ve výši 30. 000 Kč pro starostku obce paní Mgr. Dagmar 
Horevajovou. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 4 2 (Libor Lang, 

Aneta Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 
 

 

 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

25 

 

 

 

 

Bod č. 17 – Různé 

Starostka obce dále informuje přítomné zastupitele a občany: 
 

1. Informace o instalaci Alza boxů, 
2. Informace o místních poplatcích – výběr poplatků bude od 06. 1. 2025, 
3. Informace o obecním plese, který bude 01.02. 2025 na Sýpce, 
4. Informace – vydání zpravodaje Předbojské zprávy. 
5. Informace o proběhnuté kontrole hospodaření (proběhla dne 17.12.2024) 

 
K bodu č. 1 – rozvoj diskuze mezi zastupiteli k firmě ČEZ, která dosud, po bezmála třech 
měsících, neosadila elektroměr na elektrickou přípojku alzaboxů. 
 
Bod č. 18 – Diskuse 

 
Paní Lojínová začala diskusi, k problému vysokého množství stojících aut poblíž 
autoservisu, který leží napro� nově revitalizovanému Malému rybníku. Paní starostka 
se spojí s obecní policií a zkusí problém řešit. K problema�ce se rozvijí diskuze 
k možnostem obce najít op�mální řešení.  
 
Také paní Lojínová upozornila na stále se navyšující skládku u křižovatky silnice Hlavní 
a Mělnické, pan místostarosta reaguje, že problémy jsou dva. Skládka v katastrálním 
území obce Bašť, kde komunikujeme a pomáháme obci Bašť s návrhy řešení a skládky, 
kterou provozuje firma Autodoprava Kroupa, kdy obec Předboj ak�vně řeší 
problema�ku s majiteli skládky a hledá řešení hlavně prostřednictvím návrhu regulací 
v územním plánu. K problému se rozvijí diskuze, které se hlavně účastní pan Kmeč, 
jakožto odborník na územní plánování, následně pan místostarosta, který také ukazuje 
další úhel pohledu. Na problém s budoucí rychlostní silnicí „Mělnická“ z dopravní čás� 
reaguje doc Ing. Josef Kocourek, a k této čás� vzniká diskuze. Diskuze se přenáší 
k problema�ce hlučnos� vozidel, vlaků atd. a komplexního pohledu na budoucí 
dopravní zátěže, zvlášť v souvislos� s projednáváním stavby VRT. 
Pan zastupitel Lang se ptá na neudržovaný pozemek poblíž svého bydliště, zda se něco 
změnilo. 
Paní zastupitelka Lojínová se také ptá na projekt pumptrackového hřiště, se kterým 
bohužel vysoký počet obyvatel v lokalitě vyjádřilo nesouhlas, pan místostarosta se 
vyjadřuje, že se snaží najít řešení problému.   
 
 
 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

26 

 

 
Do diskuse se již nikdo další nehlásí, a tak starostka obce ukončuje veřejné zasedání 
zastupitelstva v 20:50 hodin. 

 
 
 
 
 
 

Zapsala: Lucie Bíbrová  

Ověřil: Bc. Ondřej Pecha  

Ověřil: doc. Ing. Josef Kocourek  

Schválila: Mgr. Dagmar Horevajová  

 

V Předboji dne 23. 12. 2024 


